СВЕТЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
    12.07.2023                                                                                       № 44
п.Светлый
О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования Светловское сельское поселение, утвержденный решением сельской Думы от 08.06.2018 № 50
   На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе Кировской области»,   приняв во внимание экспертное заключение Отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов по Кировской области от 09.06.2023 № 2034-47-07-03/, Светловская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Решение Светловской сельской Думы от 06.02.2023 № 28 «О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования Светловское сельское поселение, утвержденный решением сельской Думы от 08.06.2018 № 50» считать утратившим силу.
2. Внести следующие изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда  муниципального образования Светловское сельское поселение:
1.1. Пункт 1 главы 2 дополнить п.п. 1.12 следующего содержания:
«1.12. доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты)».
1.2. Пункт 3 главы 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованные в отчетном финансовом году:
- подлежат увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда;
   - могут быть уменьшены в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда».

      1.2.  Настоящее решение:
        -  разместить на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района;
       - опубликовать  в  «Информационном бюллетене».

Председатель Светловской
сельской Думы                                                         Л.В.Вычугжанина

Глава Светловского
Сельского поселения                                               Л.В.Вычугжанина